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فیلمنامه کمدی گران‌تر است 

حمزه صالحی، فیلمنامه‌نویس »فسیل«: شرایط فیلمنامه اجتماعی و کمدی زمین تا آسمان فرق می‌کند. 
من هم اگر فیلمنامه اجتماعی بنویسم با قیمت کمتری این کار را می‌کنم؛ چراکه سینمای اجتماعی، سینمای 

حمایتی است. همه می‌دانیم که بودجه تهیه‌کننده برای چنین آثاری مانند فیلم کمدی نیست./ ایرنا

همه تقصیرها را نباید گردن سینما و تلویزیون انداخت
داریوش ارجمند، بازیگر: زبان فارسی و استفاده از آن و مراقبت از این زبان نکته بسیار مهمی است؛ اما قطعا تمام 
تقصیرها را نمی‌توان گردن سینما و تلویزیون انداخت! درواقع نباید شیپور را از سر گشادش زد و نهادهایی را که 

باید در این خصوص دغدغه داشته باشند و تدبیری عاجل انجام دهند، کنار گذاشت و نادیده گرفت./سینما پرس

 ‌محرمانه لس‌آنجلس‌ 
بالاتر از »پدرخوانده«

10 فیلم برتر تاریخ سینما به انتخاب »راتن تومیتوز«

یک هفته، یک‌میلیون تماشاگر 
یک هفته، یک‌میلیون مخاطب، آمار 
گیشه سینماها در روزهایی است که 
درکنار 2کمدی پرفروش )»تمساح 
خونی«و »سال گربه«(، یک فیلم 
غیرکمدی پرتماشاگر )»مست عشق«( 
هم روی پرده آمده است. اکران همزمان 
۳فیلم پرمخاطب نتیجه‌اش جذب حدود 
یک‌میلیون تماشاگر به سالن‌های سینما 

بوده است. سینماها طی روزهای اخیر، همچنان بر مدار رونق قرار 
دارد؛ به‌طوری‌که تنها طی یک هفته اخیر، ۹۸۴هزار و ۲۸۲نفر به 
سینما رفته و گیشه ۵۲میلیارد و ۱۶۷میلیون تومانی را رقم زده‌اند.  
فیلم‌های سینمایی »مست عشق« با فروش بیش از ۳۰میلیارد و 
۵۹۳میلیون تومان، »تمساح خونی« با فروش بیش از ۸میلیارد 
و ۳۴۸میلیون تومان، »سال گربه« با فروش بیش از ۶میلیارد 
و ۶۹۲میلیون تومان، »بی‌بدن« با فروش بیش از ۳میلیارد و 
۵۹۳میلیون تومان و »آسمان غرب« با فروش بیش از یک‌میلیارد و 
۵۱۲میلیون تومان به‌ترتیب رتبه‌های اول تا پنجم و فروش میلیاردی 
جدول فروش هفتگی را به‌خود اختصاص داده‌اند.  فیلم‌های »ایلیا 
جست‌وجوی قهرمان« با فروش بیش از ۸۳۱میلیون تومان، 
»آپاراتچی« با فروش بیش از ۳۵۲میلیون تومان، »نوروز« با فروش 
بیش از ۲۰۵میلیون تومان، »پرویزخان« با فروش بیش از ۲۳میلیون 
تومان و »روز مات« با فروش بیش از ۶میلیون تومان در رتبه‌های 

ششم تا دهم جدول فروش هفته گذشته جای گرفته‌اند.
همچنین فروش کلی سینماها از ابتدای اردیبهشت تا چهاردهم 
این‌ماه به بیش از ۹۷میلیارد و ۱۳۴میلیون تومان رسید و سینمای 
ایران جمعه، ۷  اردیبهشت‌ماه با فروش بیش از ۱۳میلیارد و 
۶۱میلیون تومان بیشترین فروش و سه‌شنبه، ۱۱اردیبهشت با 

۲۷۹هزار و ۲۹۸ نفر، بیشترین مخاطب را در این‌ماه داشته است. ‌

گیشه 

تعداد فهرست‌های برترین‌های تاریخ 
سینما تقریبا به اندازه تعداد رسانه‌های 
معتبر است. اعتبار یک رسانه به 
نویسندگانش است، رسانه دیگر به 
قدمتش و یک رسانه هم به گستره وسیع 

مخاطبانش.

 وب‌سایت »راتن تومیتوز« )گوجه‌های 
گندیده( هم که نقدهای منتقدان و 
واکنش‌های آنلاین تماشاگران به فیلم‌ها و 
سریال‌ها را گردآوری می‌کند، فهرستی از 
300فیلم برتر همه ادوار دارد که منتقدان 
مورد تأیید این وب‌سایت و کاربرانش 
انتخاب شده‌اند. 10فیلم نخست این 
فهرست سلیقه منتقدان مورد تأیید این 
 وب‌سایت و جدیت کاربرانش را کاملا 

عیان می‌کند.

»تگزاس ۳« و »عطرآلود« در راهند 
روز گذشته با تصمیم شورای صنفی نمایش، قرارداد 
سرگروهی 2فیلم »تگزاس ۳« و »عطرآلود« برای اکران در 
سینماها ثبت شد؛ به‌این‌ترتیب یک کمدی و یک ملودرام 
به ترکیب فیلم‌های اکران اضافه خواهند شد. در فیلم 
کمدی »تگزاس ۳« پژمان جمشیدی، سام درخشانی، ژاله 
صامتی و مهدی هاشمی نقش‌های اصلی را بازی کرده‌اند. 
مصطفی زمانی، هدی زین‌العابدین، کورش تهامی، همایون 
ارشادی، حسام محمودی، سودابه بیضایی و شهروز 

ابراهیمی هم از بازیگران فیلم »عطرآلود« هستند. 

مکث

 نئونوآری معمایی که سیاهی و تباهی
رسوخ کرده در جان و روح شهر و آدم‌هایش 
را در نهایت استادی به تصویر می‌کشد و گروه 
بازیگران نامدارش ازجمله راسل کرو، کوین اسپیسی، گای 
پیرس، جیمز کرامول، دنی دویتو، دیوید استراترن و کیم 

بیسینگر یکی از بهترین نقش‌آفرینی‌های‌شان را در آن به نمایش گذاشته‌اند.

محرمانه لس‌آنجلس

1

مخالفانش آن را عاشقانه‌ای آبکی می‌دانند و 
دوستدارانش یکی از بهترین عاشقانه‌های تاریخ 
سینما را به نامش سند زده‌اند. در هر صورت 
نمی‌شود انکار کرد که فیلم مغناطیسی دارد که تماشاگرش را از 
اول تا آخر با خود همراه می‌کند و از رابطه ریک )همفری بوگارت( و 

الزا )اینگرید برگمن( الگویی ازلی و ابدی برای فداکاری عاشقانه می‌سازد.

کازابلانکا

3

داستان شکاف میان فقرا و اغنیا دستمایه 
فیلم‌های فراوانی بوده و تعابیر و تفاسیر سیاسی 
و اجتماعی گوناگونی از این آثار شده است، ‌اما 
احتمالا کمتر فیلمی مثل »انگل« توانسته با داستانی هیجان‌انگیز 
و سرگرم‌کننده یکی از دیرپاترین اشکال فرادستی و فرودستی 

انسان را به نقد بکشد. 

انگل

5

نه آنقدر زمانی از اکران فیلم گذشته که صلاحیت 
ورود به جمع برترین‌های تاریخ سینما را پیدا کند و 
نه واقعا خود فیلم از چنان کیفیتی برخوردار است که 
حضورش در جایگاه هفتم 10فیلم برتر تاریخ سینما مایه تحیر نشود. 
جز طراحی صحنه‌های اکشن فیلم که در میان فیلم‌های زیرژانر نبرد 

هوایی واقعا درخشان است، مهم‌ترین امتیاز فیلم حضور تام کروز است.

تاپ گان: ماوریک

7

جیک گیتس )جک نیکلسون(، کارآگاه 
خصوصی لس آنجلسی که متخصص افشای 
خیانت‌های زناشویی است، توسط زنی استخدام 
می‌شود تا پرده از راز خیانت شوهرش بردارد، اما هرچه 
 ماجرا پیش می‌رود، داستان ابعاد پیچیده‌تری پیدا می‌کند 

و خیانت بزرگ‌تری از سوی سیاسیون به مردم و نسل آینده افشا می‌شود.

محله چینی‌ها

9

هرچه زمان می‌گذرد، بر تعداد طرفداران و عشاق 
این شاهکار فرانسیس فورد کاپولا افزوده می‌شود. 
نسل‌های جدید از دیدنش شگفت‌زده می‌شوند و 
نسل‌های قدیمی‌تر با تماشای آن یاد روزهایی می‌افتند که سینما 
بهتر از امروز بود. اپرای گنگستری کاپولا به شیوه‌ای چشم‌نواز و 

مسحورکننده داستان یک خانواده گنگستر را روایت می‌کند.

پدرخوانده

2

درامی حماسی که فقط داستانش حماسی نیست. 
ماجرای نوشتن فیلمنامه، ساخت و اکرانش هم به 
اندازه داستان خود فیلم حماسی و شورانگیز است. 
این فیلم صرفا مواجهه گروهی سامورایی با گروهی راهزن نیست. در 
پس پیرنگ ساده آن داستان واژگونی نظامی طبقاتی نهفته است که 

با جسارت به خرج دادن تعدادی کشاورز و فداکاری 7سامورایی ممکن می‌شود.

‌هفت سامورایی

4

سال 2023که »منطقه مورد علاقه« جاناتان 
گلیزر به نمایش درآمد، در اغلب نقدها به مفهوم 
»ابتذال )پیش‌‎پاافتادگی( شر« برای توضیح و 
تفسیر آن استناد شد. اما درست 30سال قبل، اسپیلبرگ در 
»فهرست شیندلر« نشان داد تنها راه مقابله با هر شر و اهریمنی 

بر صدر نشاندن انسان فارغ از هر نوع تعصب و افراطی‌گری است.

فهرست شیندلر

6

وودی و باز لایتر 4سال بعد از موفقیت قسمت 
نخست این فیلم برگشتند و توانستند با 
داستانی جذاب موفقیتی بیش از قسمت اول 
در گیشه کسب کنند. در قسمت دوم، ماجراجویی عروسک‌ها 
ابعاد وسیع‌تری پیدا می‌کند و مفاهیمی مثل دوستی و 

ازخودگذشتگی با تاروپود داستان عجین می‌شود.‌

داستان اسباب بازی2

8

فیلم 8اسکار اصلی را برای خود کرد، اما 
بزرگ‌ترین میراث آن شمایل مرد جوان 
یاغی و سرکشی است که تاریخ بازیگری 
 را به قبل و بعد از خود‌ دو نیم می‌کند. مارلون براندو در نقش‌
‌تری مالوی استانداردهای جدیدی برای جوان‌اول‌های مرد سینما 

خلق کرد: سرکش، ناسازگار، بدقلق و در عین حال دل‌نازک و از نظر روحی شکننده.
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با اسکن کد، ویدئوی مربوط به 
این گزارش را مشاهده فرمایید.

مالیات اپراتورها برای توسعه پروژه‌های تحقیقاتی
سیدمحمد کرباسی، دبیر ستاد توسعه فناوری‌های اتصال‌پذیری: هزینه‌هایی که اپراتورها باید به‌عنوان 
مالیات بپردازند، می‌تواند صرف پروژه‌های تحقیق و توسعه برون‌سپاری شده آن شرکت به شرکت‌های 
دانش بنیان شود. توسعه فناوری با اعتبار مالیاتی ازجمله موضوعات در حال پیگیری توسط این ستاد است.

انتصاب رئیس سازمان توسعه همکاری‌های علمی
امیرحسین میرآبادی طی حکمی از سوی روح‌الله دهقانی، معاون علمی رئیس‌جمهور به سمت رئیس سازمان توسعه 
همکاری‌های علمی و فناورانه بین‌المللی منصوب شد. این انتصاب با توجه به ابلاغ ارتقای مرکز تعاملات بین‌المللی 

علم و فناوری معاونت علمی به سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناوری بین‌المللی انجام شده است.

یک بمب بیخ گوش شما
مضرات و خطرات مرتبط با استفاده از باتری‌ها نیازمند توجه جدی است

کوتاه‌تر  از گزارش

 استفاده از ساعت هوشمند اپل 
در مطالعات بالینی

یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های ساعت هوشمند اپل قرار است در 
ابزارهای فناوری سامت دیجیتال مورد استفاده قرار بگیرد. 
این نخستین بار است که ساعت هوشمند اپل موسوم به اپل واچ 
مجوز حضور در ابزارهای توسعه تجهیزات پزشکی سازمان غذا و 
داروی آمریکا را دریافت می‌کند. به گزارش ورج، ویژگی تاریخچه 
فیبریلاسیون دهلیزی )نوعی آریتمی و تپش قلب نامنظم است( 
ساعت هوشمند اپل که اتفاقاتی که برای قلب کاربر را ثبت و 
هشدار می‌دهد، واجد شرایط پیوستن به برنامه ابزارهای توسعه 

تجهیزات پزشکی سازمان غذا و داروی آمریکا شده است.
این یعنی که اپل واچ به‌عنوان یک ابزار مطمئن چون به داده‌های 
تخمینی در مورد فیبریلاسیون دهلیزی کاربر دسترسی دارد، 
اکنون در مطالعات بالینی قابل استفاده است. اعلامیه سازمان 
غذا و دارو استفاده از آن را به‌عنوان یک روش غیرتهاجمی برای 

جمع‌آوری داده‌ها قبل و بعد از درمان بیمار توصیف می‌کند.
اپل مدت‌هاست که ساعت هوشمند خود را به‌عنوان یک 
نجات‌دهنده برای کسانی که از آن استفاده می‌کنند تبلیغ 
می‌کند. ویژگی‌هایی مانند تشخیص سقوط و تشخیص تصادف 
خودرو همیشه به نجات جان انسان‌ها نسبت داده شده است. 
غول فناوری اغلب در بازاریابی خود به حکایات مشتریان اپل واچ 
اشاره می‌کند که می‌گویند پس از دریافت هشدارهای مربوط به 
مشکلات قلبی روی مچ دست خود به پزشک مراجعه کرده‌اند. این 
هشدارها به‌طور بالقوه جان آنها را نجات داده است. با این حال، 
اضطرابی که ممکن است ناشی از هشدارهای غلو شده این ساعت 
باشد هم می‌تواند مضر باشد. اپل از سری ۴ ساعت هوشمند 
خود که در سال ۲۰۱۸ به بازار ارائه شد، ریتم نامنظم قلبی را 
اطلاع می‌داد. با وجود این، محققانی که در زمینه فیبریلاسیون 
دهلیزی مسئول انجام مطالعات بالینی هستند، اکنون می‌توانند 
به داده‌های ارائه‌شده توسط این قابلیت اپل واچ متکی باشند. به 
بیان ساده‌تر، اکنون می‌توان از اپل برای تعیین شدت آریتمی قلبی 
استفاده کرد تا مشخص شود که آیا کاربر به درمان نیاز دارد یا خیر.

عدد خبر

فناوری اطلاعات

در  آسیب‌پذیر  برنامه‌های  نصب 
 گوشی‌های اندرویدی که آن را از 
گوگل پلی دانلود کرده بودند باعث 
نگرانی مایکروسافت شده است. 
محققان مایکروسافت این نقص 
امنیتی مهم را در چند اپلیکیشن 
پردانلود اندرویدی کشف کردند. این 
آسیب‌پذیری »جریان آلوده« نامیده 
شده که تهدیدی جدی به‌شمار می‌آید.

4
میلیارد بار 

پیش میدان مغناطیسی زمین به‌مدت 
26میلیون سال ضعیف شده است. 
یک  در  شگفت‌انگیز  موضوع  این 
مطالعه جدید کشف شده است. میدان 
مغناطیسی قدرتمند زمین از حیات روی 
این سیاره در برابر تشعشعات شدید 
کیهانی که ما می‌شناسیم، محافظت 
می‌کند. این چیزی است که دنیای آبی ما را 
از سیاره‌های زهره و مریخ متمایز می‌کند.

590
میلیون سال

 تصویب لایحه حمایت از 
داده‌های کاربران 

کلیات لایحه حمایت و حفاظت از داده‌های شخصی که پیش از 
این در کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال مورد تأیید قرار گرفته بود 
در کمیسیون حقوقی دولت نیز تصویب شد. این لایحه قبلا در 
بهمن ۱۴۰۱ در هفتمین جلسه کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال 
تصویب شده بود. عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات که رئیس این کارگروه است، در پلتفرم اجتماعی ایرانی 
ویراستی درباره تصویب این لایحه، نوشت: حفاظت از داده‌های 
شخصی کاربران در فضای مجازی از مهم‌ترین عوامل اعتماد 
مردم به سکوهای داخلی و موجب رشد پایدار اقتصاد دیجیتال 
است. از اعضای کمیسیون حقوقی که با حضور کامل در جلسات 
فشرده، سند را بررسی و تصویب کردند تشکر می‌کنم. زارع پور 
در پایان خاطر نشان کرد: این حرکت با فتوای محکم رهبر انقلاب 
آغازشد و با همت دولت و پیگیری مجلس به نتیجه خواهد رسید. 
این لایحه برای پیشگیری از سرقت اطلاعات شهروندان توسط 

هکرها تصویب شده است. 

باتری به‌عنوان یکی از مهم‌ترین اختراعات بشر، نقش حیاتی در تامین انرژی بسیاری از دستگاه‌ها و تجهیزات مدرن دارد. استفاده گسترده از باتری‌ها 
در دستگاه‌های الکترونیکی، خودروها و سیستم‌های ذخیره‌سازی انرژی، مزایای بسیاری ازجمله تامین نیروی پایدار و قابل حمل به ارمغان آورده 

است. اما این فناوری هم با چالش‌ها و مضرات خاص خود همراه بوده است.  ساسان شادمان‌منفردگزارش
روزنامه‌نگار

باتری‌ها حاوی مواد شیمیایی و فلزات سنگین مانند سرب، کادمیوم، 
جیوه و لیتیوم هستند.

در فرآیند تولید باتری‌ها، گازهای گلخانه‌ای مانند دی‌اکسیدکربن در
جو آزاد می‌شوند.

بسیاری از باتری‌ها به‌دلیل وجود مواد شیمیایی و فلزات سنگین، 
تجزیه‌پذیری بسیار پایینی دارند.

نشت مواد شیمیایی از باتری‌های معیوب می‌تواند منجر به آسیب‌های 
پوستی، مسمومیت و حتی آسیب به سیستم عصبی شود.

برخی از انواع باتری‌ها، به‌ویژه باتری‌های لیتیوم‌یونی، درصورت استفاده 
یا نگهداری نادرست ممکن است دچار انفجار یا آتش‌سوزی شوند.

آلودگی خاک و آب

انتشار گازهای 
گلخانه‌ای

تجزیه‌ناپذیری

 تماس مستقیم 
با مواد سمی

انفجار و آتش‌سوزی

باتری قلمی

درپوش مثبت

کاتد
)دی‌اکسید منگنز، 
کربن، الکترولیت(

کالکتور آند
)برنجی(

جداکننده

واشر فلزی

خار فلزی پرچ برنجی

پوشش سلول داخلی
)فولادی(
درپوش منفی

درزگیر )نایلون(

ژل آند

پودر )روی(

قوطی فلزی
PVC

هزینه‌های بالای مدیریت پسماند
بازیافت باتری‌ها به‌دلیل نیاز به فرآیندهای 
پیچیده و پرهزینه اقتصادی، اغلب مورد غفلت 
قرار می‌گیرد. این امر باعث افزایش هزینه‌های 
مدیریت پسماند و بار مالی اضافی بر دوش 

دولت‌ها و مصرف‌کنندگان می‌شود.

تأثیر بر جوامع محلی
استخراج مواداولیه باتری‌ها، به‌ویژه لیتیوم و 
کبالت، تأثیرات قابل توجهی بر جوامع محلی 
دارد. این تأثیرات شامل تخریب محیط‌زیست، 
کاهش منابع آب و به خطر افتادن سامت 

افراد بومی در مناطق استخراج می‌شود.

در حالی که باتری‌ها نقش غیرقابل انکاری در تامین انرژی پایدار 
و قابل حمل ایفا می‌کنند، مضرات زیست‌محیطی، خطرات 
سلامتی و مشکلات اجتماعی و اقتصادی مرتبط با استفاده 
از آنها نیازمند توجه جدی است. اتخاذ راهکارهای جایگزین 
مانند توسعه باتری‌های دوستدار محیط‌زیست، بهبود فرآیند 
بازیافت و استفاده از منابع تجدیدپذیر، می‌تواند 
در کاهش این مضرات موثر باشد. همچنین 
جمع‌آوری باتری‌های استفاده‌شده 
و بازگرداندن آن به چرخه 
بازیافت از طریق مراجع 
ذی‌صاح مانند سازمان 
مدیریت پسماندشهرمی‌تواند 
اهمیت ویژه‌ای در کاهش 
اثرات خطرناک باتری‌ها بر 

محیط زیست داشته باشد.

راهکار

ناصر احدیگزارش
روزنامه‌نگار


